平成２６年１月１４日

報道機関各位

                           熊 本 大 学

学習指導要領シンポジウム（第４弾）の開催について

 熊本大学教育学部は、熊本県教育委員会及び熊本市教育委員会との連携事業とし

て、標記シンポジウム（第４弾）を下記のとおり開催いたします。
 本シンポジウムは、「論理的思考力・表現力育成のためのカリキュラム開発」をメ

インテーマに、教科間連携、幼・小・中連携を視野に入れ、１４の分科会を開催する

予定です。

 当日は、「言語活動を支える論理的思考力・表現力」をテーマとしてディスカッシ

ョンを、また、総括講演として、九州大学副学長 丸野俊一氏をお招きして、ご講演

をいただく予定です。

 つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

記

【日 時】平成２６年３月１日（土）１２：２０～１７：００

【場 所】熊本大学工学部百周年記念館、工学部２号館

（熊本市中央区黒髪 2丁目 39 番 1 号）

【対 象】熊本県内の国・公・私立学校の教職員、幼稚園教諭、大学関係者など

※ 「学習指導要領シンポジウム（第４弾）のチラシを添付いたします。

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部事務ユニット

担当：チームリーダー 山本正明

TEL：096-342-2529 FAX：096-342-2510

E-mail：kyo-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学